[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 399/2018

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informar sobre a utilização das quadras do Parque “Ferraz Costa”, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o Parque “Ferraz Costa” – onde estão inseridos importantes prédios públicos – encontra-se em estado precário de conservação em sua infraestrutura;
CONSIDERANDO que é grande a preocupação dos cidadãos que frequentam o local, especialmente em relação à utilização das quadras, com destaque aquelas que estão no entorno da Secretaria de Cultura e Turismo e da base da Guarda Municipal;
CONSIDERANDO que o local é tradicionalmente uma referência em prática esportiva para a população daquela região, incluindo muitos jovens;
[bookmark: _omps33e5wmaz]REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal informar:

1- As referidas quadras estão abertas para pleno uso da população?

2 – É procedente a informação de que uma delas teria sido transformada em estacionamento?

3- Há previsão para realização de obras de melhoria nas quadras?

[bookmark: _30j0zll][bookmark: _r5fxb160sgnz]

[bookmark: _yuu0xs6nfll1][bookmark: _ujq3fbx6epry]
[bookmark: _1fob9te]SALA DAS SESSÕES, 31 de Outubro de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB
image1.png
PROTOCOLO 3322/2018 - 30/10/2018 11:41